zu ihrer Vermögenserklärung fand sich auch ein Schätzgutachten, erstellt von Bruno Grimschitz, dem seinerzeitigen 
Direktor der Österreichischen Galerie. Darin wird der Wert des Gemäldes „Herrenbildnis“ von Waldmüller mit RM
5.000,– angegeben. Am 11. November 1940 signierte Vally Roeren eine „Quittung über RM 4.500,– (viertausendfünf-
hundert), welche die Unterzeichnete als erste Rate des Kaufpreises von RM 5.500,– für das Ölgemälde von Ferdinand
Georg Waldmüller „Herrenbildnis“ am heutigen Tage von der Direktion der Österreichischen Galerie erhalten hat“. 

Die Identität des heute in der Österreichischen Galerie unter Inv.